1

       Press Release

報道関係者 各位

「第３４回がん検診のあり方に関する検討会」を開催します

（オンライン開催から持ち回り審議に変更します）

標記検討会について、オンライン開催を予定していたところ、審議方法を持ち回

り審議に変更したのでお知らせいたします。

１．日  時：令和４年２月４日（金）から令和４年２月１０日（木）

２．議  題

（１） 報告事項

・職域におけるがん検診について

・今後の我が国におけるがん検診事業評価の在り方について

・新型コロナウイルス感染症が発生している中でのがん検診・がん診療の状況につい

て

（２） がん検診の推進策について

（３） 第４期がん対策推進基本計画策定に向けた議論について

３．資料

  資料については、当日までに以下のリンク先に掲載予定です。

  ＜資料掲載予定リンク先＞

https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi/other-kenkou_128563.html

令和４年２月２日

照会先 健康局がん・疾病対策課

   がん対策推進官 岩佐（内線３８２５）

課長補佐 渭原（内線２１５０）

(直通電話)０３－３５９５－２１９２

https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi/other-kenkou_128563.html